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Hoja resumen de los datos generales:

Fase de proyecto: | PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION

Titulo del Proyecto: - ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO B DE LOS SOPORTALES EN EL BERBES

Emplazamiento: AVENIDA DA BEIRAMAR, PUERTO PESQUERO DE VIGO
Usos del edificio

Uso principal del edificio:

o

] residencial [] turistico [ transporte [ sanitario
] comercial [] industrial [ especticulo [ deportivo
X oficinas ] religioso [ agricola [ educacion
Usos subsidiarios del edificio:
[] residencial L1 Garajes [ Locales X Otros:
N° Plantas Sobre rasante B + 3 Bajo rasante:
Superficies
superficie total construida Edificio B: 2.747,21 m?2 . 2.747,21 m2
acondicioanada s/ rasante superficie total
Estadistica
nueva planta [ ] rehabilitacion [ vivienda libre [ ndm. viviendas
legalizacion ] Reforma-ampliacion X VP publica [ ndm. locales
VP privada [ nam. plazas garaje
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Control de contenido del proyecto:

. MEMORIA

1. Memoria descriptiva (comun a ambos edificios)

2. Memoria constructiva

3. Memoria de estructuras
4. Gumplimiento del CTE

4.1 DB-SI

4.2 DB-SUA

4.3 DB-HS

4.4 DB-HR

ME 1.1
ME 1.2
ME 1.3
ME 1.4

MC 2.1
MC 2.2
MC 2.3
MC 2.4
MC 2.5
MC 2.6
MC 2.7

S
SI2
SI3
Si4
SIS
SI6

SUA1
SUA2
SUA3
SUA 4
SUAS
SUA6
SUAT
SUA8

HS 1
HS 2
HS 3
HS 4
HS 5

Agentes

Informacion previa
Descripcion del proyecto
Prestaciones del edificio

Sustentacion del edificio
Sistema estructural

Sistema envolvente

Sistema de compartimentacion
Sistema de acabados

Sistemas de acondicionamiento
Equipamiento

Exigencias basicas de Seguridad en caso de Incendio

Propagacion interior

Propagacion exterior

Evacuacion

Instalaciones de proteccion contra incendios
Intervencion de bomberos

Resistencia al fuego de la estructura

Exigencias basicas de seguridad de utilizacion

Seguridad frente al riesgo de caidas

Seguridad frente al riesgo de impacto o de atrapamiento

Seguridad frente al riesgo de aprisionamiento

Seguridad frente al riesgo causado por iluminacion inadecuada
Seguridad frente al riesgo causado por situaciones con alta ocupacion
Sequridad frente al riesgo de ahogamiento

Sequridad frente al riesgo causado por vehiculos en movimiento
Sequridad frente al riesgo relacionado con la accion del rayo

Exigencias basicas de salubridad

Proteccion frente a la humedad
Eliminacion de residuos
Calidad del aire interior
Suministro de agua

Evacuacion de aguas residuales

Exigencias de proteccion contra el ruido

DKKXXNN XXX

XX AKX

X XXXXX
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4.5 DB-HE

HE 0
HE 1
HE 2
HE 3
HE 4
HE 5

Ahorro de energia

Limitacion del consumo energético

Limitacion de la demanda energética

Rendimiento de las instalaciones térmicas

Eficiencia energética de las inst. de iluminacion.
Contribucion solar minima de agua caliente sanitaria
Contribucion fotovoltaica minima de energia eléctrica

5. Cumplimiento de otros reglamentos y disposiciones

. ANEJOS A LA MEMORIA

[II. PLIEGO DE CONDICIONES

IV. PRESUPUESTO

V. PLANOS

5.1

5.2
5.3
5.4
5.5
56
5.7

58
59

6.1
6.2
6.3
6.4
6.5

AO1
A02
A03

Anexos de las instalaciones

Anexo A. Instalacion de fontaneria

Anexo B. Instalacion de saneamiento

Anexo C. Instalacion de electricidad

Anexo D. Instalacion de telecomunicaciones

Anexo E. Instalacion de calefaccion y renovacion de aire

Certificacion energética del proyecto

Accesibilidad de Galicia

Cumplimiento del RD 486/97

Cumplimiento de la Ley 9/2013

Ordenanza municipal de Medio Ambiente

Ordenanza municipal de Proteccion del medio contra la contaminacion
acustica producida por la emision de ruidos y vibraciones.
Cumplimiento del RD 106/2015 de Contaminacion Acustica de Galicia
Cumplimiento del RD 396/2006 de Seguridad y Salud en trabajos con
exposicion al amianto.

Reportaje fotografico

Gestion de residuos

Normativa de obligado cumplimiento
Plan de control

Estudio basico de seguridad y salud

Pliego de disposiciones generales

Pliego de disposiciones facultativas

Pliego de disposiciones economicas

Pliego de condiciones técnicas particulares

Prescripciones sobre l0s materiales

Prescripciones en cuanto a la ejecucion por unidades de obra
Prescripciones sobre verificaciones en el edificio terminado
Pliego de prescripciones técnicas de madera laminada

Medicion
Resumen de presupuesto

Urbanismo. Situacion PXOM 1998
Estado previo. Planta baja y primera
Estado previo. Planta segunda y tercera

XXX

X

XX XXX

KKK XXX

XX

XXX
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A04
A0S
A0G6
AQ07
A08
A09
A10
A1
A12
A13
A14
A15
A16
A17
A18
A19
A20
A21
A22
A23
A24
A25
A26
A27
A28
A29
A30
A31
A32
A33
A34
A35
A36
A37
A38
E01
E02
E03
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
12
13
114
15
116
17
118
119
120

Estado previo. Planta de cubiertas

Estado previo. Alzados

Demolicion. Planta baja y primera

Demolicion. Planta segunda y tercera

Demolicion. Alzados

Arquitectura. Plantas baja

Arquitectura. Plantas primera

Arquitectura. Plantas segunda

Arquitectura. Plantas tercera

Arquitectura. Planta de cubiertas

Arquitectura. Alzados

Arquitectura. Alzados

Acotados. Planta baja y primera

Acotados. Planta segunda y tercera

Acabados. Planta baja y primera

Acabados. Planta segunda y tercera

Falsos techos. Planta baja y primera

Falsos techos. Planta segunda y tercera
Arquitectura. Seccion constructiva

Arquitectura. Seccion_detalles

Memoria de Carpinterias. Plantas baja y primera
Memoria de Carpinterias. Plantas sequnda y tercera
Memoria de Carpinterias. Carpinteria exterior (1)
Memoria de Carpinterias. Carpinteria exterior (Il)
Memoria de Carpinterias. Carpinteria exterior_detalles
Memoria de Carpinterias. Carpinteria interior
Arquitectura. Lobby

Detalles. Bafos (I)

Detalles. Bafos (Il)

Detalles. Baios (II)

Escalera 1. Lateral

Escalera 2. Central

Arquitectura. Mobiliario

Cumplimiento CTE DB-SI. Plantas 0y 1
Cumplimiento CTE_DB-SI. Plantas 2 y 3

Estructura. Esquema planta 32

Estructura. Entramado cubierta

Estructura. Detalles

Instalaciones. Saneamiento. Plantas baja y primera
Instalaciones. Saneamiento. Plantas sequnda y tercera
Instalaciones. Fontaneria. Plantas baja y primera
Instalaciones. Fontaneria. Plantas segunda y tercera
Instalaciones. lluminacion. Plantas baja y primera
Instalaciones. lluminacion. Plantas segunda y tercera
Instalaciones. Electricidad. Plantas baja y primera
Instalaciones. Electricidad. Plantas segunda y tercera
Instalaciones. Electricidad. Esquemas unifilares
Instalaciones. Electricidad. Esquemas unifilares 2
Instalaciones. Climatizacion. Plantas baja y primera
Instalaciones. Climatizacion. Plantas segunda y tercera
Instalaciones. Climatizacion. Esquemas
Instalaciones. Climatizacion. Esquemas 2

Instalaciones. Telecomunicaciones. Plantas baja y primera
Instalaciones. Telecomunicaciones. Plantas segunda y tercera

Instalaciones. Telecomunicaciones. Esquemas
Instalaciones. Contraincendios. Plantas baja y primera

Instalaciones. Contraincendios. Plantas segunda y tercera

Instalaciones. Cubierta
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|. MEMORIA
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Il. ANEJOS A LA MEMORIA
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IIl. PLIEGO DE CONDICIONES
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IV. PRESUPUESTO
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V. PLANOS
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